
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 12,175,790 12,110,468 65,322

국 1,975,825 2,072,560 △96,735

광 1,056,000 1,056,000 0

기 27,200 34,313 △7,113

시비 6,936,175 6,834,239 101,936

구비 2,180,590 2,113,356 67,234

복지정책 강화 3,421,623 3,419,573 2,050

국 40,337 40,337 0

시비 3,021,403 3,015,903 5,500

구비 359,883 363,333 △3,450

지역사회 복지행정 3,215,203 3,213,053 2,150

시비 2,943,033 2,937,533 5,500

구비 272,170 275,520 △3,350

사회복지담당자 심신치유 18,000 25,000 △7,000

201 일반운영비 18,000 25,000 △7,000

01 사무관리비 18,000 25,000 △7,000

○복지담당공무원 워크숍 18,000 25,000 △7,000경정 18,000,000원

사회복지시설 공익근무요원배치 25,826 22,176 3,650

시비 11,088 11,088 0

구비 14,738 11,088 3,650

301 일반보상금 25,826 22,176 3,650

시비 11,088 11,088 0

구비 14,738 11,088 3,650

09 공익근무요원보상금 25,826 22,176 3,650

○사회복지시설 공익근무요원 중식

25,826 22,176 3,650경정 25,826,000원

시비 11,088 11,088 0

구비 14,738 11,088 3,650

참전유공자 지원 556,300 550,800 5,500

시비 556,300 550,800 5,500

301 일반보상금 556,300 550,800 5,500

시비 556,300 550,800 5,500

01 사회보장적수혜금 556,300 550,800 5,500

○참전유공자 명예수당 556,300 550,800 5,500경정 556,300,000원

시비 556,300 550,800 5,500

지역사회 나눔추진 206,420 206,520 △100

국 40,337 40,337 0

시비 78,370 78,370 0

구비 87,713 87,813 △100

구·군 자원봉사센터운영 지원 34,731 34,831 △100

시비 8,500 8,500 0

구비 26,231 26,331 △100

201 일반운영비 23,631 27,631 △4,000

시비 8,500 8,500 0

구비 15,131 19,131 △4,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 18,631 22,631 △4,000

○자원봉사센터 운영 18,631 22,631 △4,000경정 18,631,000원

시비 8,500 8,500 0

구비 10,131 14,131 △4,000

405 자산취득비 3,900 0 3,900

01 자산및물품취득비 3,900 0 3,900

○업무용 PC 교체 3,900 0 3,9001,300,000원*3대

저소득 주민보호 688,807 949,119 △260,312

국 506,309 714,559 △208,250

시비 91,249 117,280 △26,031

구비 91,249 117,280 △26,031

민생안전지원 688,807 949,119 △260,312

국 506,309 714,559 △208,250

시비 91,249 117,280 △26,031

구비 91,249 117,280 △26,031

긴급 복지지원 539,688 800,000 △260,312

국 431,750 640,000 △208,250

시비 53,969 80,000 △26,031

구비 53,969 80,000 △26,031

301 일반보상금 539,688 800,000 △260,312

국 431,750 640,000 △208,250

시비 53,969 80,000 △26,031

구비 53,969 80,000 △26,031

01 사회보장적수혜금 539,688 800,000 △260,312

○긴급 복지지원 사업 539,688 800,000 △260,312경정 539,688,000원

국 431,750 640,000 △208,250

시비 53,969 80,000 △26,031

구비 53,969 80,000 △26,031

아동복지 향상 5,503,356 5,271,387 231,969

국 1,429,179 1,317,664 111,515

시비 3,653,023 3,527,469 125,554

구비 421,154 426,254 △5,100

아동보호 5,503,356 5,271,387 231,969

국 1,429,179 1,317,664 111,515

시비 3,653,023 3,527,469 125,554

구비 421,154 426,254 △5,100

드림스타트센터 운영 388,000 348,000 40,000

국 340,000 300,000 40,000

구비 48,000 48,000 0

101 인건비 121,000 122,000 △1,000

국 73,000 74,000 △1,000

구비 48,000 48,000 0

04 기간제근로자등보수 121,000 122,000 △1,000

○민간수행인력 인건비 121,000 122,000 △1,000경정 121,000,000원

국 73,000 74,000 △1,000

구비 48,000 48,000 0

- 2 -



부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 180,200 140,200 40,000

국 180,200 140,200 40,000

01 사무관리비 174,900 134,900 40,000

○드림스타트 프로그램 및 센터운영

174,900 134,900 40,000경정 174,900,000원

국 174,900 134,900 40,000

202 여비 15,800 14,800 1,000

국 15,800 14,800 1,000

01 국내여비 15,800 14,800 1,000

○드림스타트센터 직원 출장

15,800 14,800 1,000경정 15,800,000원

국 15,800 14,800 1,000

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 156,960 142,560 14,400

시비 156,960 142,560 14,400

301 일반보상금 156,960 142,560 14,400

시비 156,960 142,560 14,400

01 사회보장적수혜금 156,960 142,560 14,400

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

156,960 142,560 14,400경정 156,960,000원

시비 156,960 142,560 14,400

소년·소녀가정 가정위탁아동 자립지원 30,000 27,000 3,000

시비 30,000 27,000 3,000

301 일반보상금 30,000 27,000 3,000

시비 30,000 27,000 3,000

01 사회보장적수혜금 30,000 27,000 3,000

○소년·소녀가정 가정위탁아동 자립지원

30,000 27,000 3,000경정 30,000,000원

시비 30,000 27,000 3,000

시설아동 건전육성 지원 50,349 44,483 5,866

시비 50,349 44,483 5,866

301 일반보상금 50,349 44,483 5,866

시비 50,349 44,483 5,866

01 사회보장적수혜금 50,349 44,483 5,866

○시설아동 건전육성 지원 50,349 44,483 5,866경정 50,349,000원

시비 50,349 44,483 5,866

아동발달 지원계좌 지원 106,643 79,474 27,169

국 74,650 55,632 19,018

시비 31,993 23,842 8,151

301 일반보상금 106,643 79,474 27,169

국 74,650 55,632 19,018

시비 31,993 23,842 8,151

01 사회보장적수혜금 106,643 79,474 27,169

○아동발달 지원계좌 지원 106,643 79,474 27,169경정 106,643,000원

국 74,650 55,632 19,018

시비 31,993 23,842 8,151
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지교사(사회적 일자리지원) 162,200 163,540 △1,340

국 113,540 114,478 △938

시비 48,660 49,062 △402

101 인건비 162,200 163,540 △1,340

국 113,540 114,478 △938

시비 48,660 49,062 △402

04 기간제근로자등보수 162,200 163,540 △1,340

○아동복지교사 인건비 162,200 163,540 △1,340경정 162,200,000원

국 113,540 114,478 △938

시비 48,660 49,062 △402

아동복지시설기능보강 298,000 138,000 160,000

국 149,000 69,000 80,000

시비 149,000 69,000 80,000

402 민간자본이전 298,000 138,000 160,000

국 149,000 69,000 80,000

시비 149,000 69,000 80,000

01 민간자본보조 298,000 138,000 160,000

○아동복지시설 소방설비 설치

298,000 138,000 160,000경정 298,000,000원

국 149,000 69,000 80,000

시비 149,000 69,000 80,000

아동양육시설 교육급여 51,887 50,887 1,000

국 46,698 45,798 900

시비 5,189 5,089 100

301 일반보상금 51,887 50,887 1,000

국 46,698 45,798 900

시비 5,189 5,089 100

01 사회보장적수혜금 51,887 50,887 1,000

○아동양육시설 교육급여 51,887 50,887 1,000경정 51,887,000원

국 46,698 45,798 900

시비 5,189 5,089 100

아동양육시설 운영 1,090,168 1,075,929 14,239

시비 1,090,168 1,075,929 14,239

307 민간이전 1,090,168 1,075,929 14,239

시비 1,090,168 1,075,929 14,239

10 사회복지보조 1,090,168 1,075,929 14,239

○아동양육시설 운영 1,090,168 1,075,929 14,239경정 1,090,168,000원

시비 1,090,168 1,075,929 14,239

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 2,700 4,200 △1,500

국 1,890 2,940 △1,050

시비 810 1,260 △450

301 일반보상금 2,700 4,200 △1,500

국 1,890 2,940 △1,050

시비 810 1,260 △450

01 사회보장적수혜금 2,700 4,200 △1,500
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

2,700 4,200 △1,500경정 2,700,000원

국 1,890 2,940 △1,050

시비 810 1,260 △450

입양아동 양육수당 지원 107,200 132,791 △25,591

국 75,040 92,954 △17,914

시비 32,160 39,837 △7,677

301 일반보상금 107,200 132,791 △25,591

국 75,040 92,954 △17,914

시비 32,160 39,837 △7,677

01 사회보장적수혜금 107,200 132,791 △25,591

○입양아동 양육수당 지원 107,200 132,791 △25,591경정 107,200,000원

국 75,040 92,954 △17,914

시비 32,160 39,837 △7,677

지역아동센터 운영지원 793,078 786,320 6,758

국 396,539 393,160 3,379

시비 396,539 393,160 3,379

307 민간이전 793,078 786,320 6,758

국 396,539 393,160 3,379

시비 396,539 393,160 3,379

10 사회복지보조 793,078 786,320 6,758

○지역아동센터 운영 지원 793,078 786,320 6,758경정 793,078,000원

국 396,539 393,160 3,379

시비 396,539 393,160 3,379

퇴소아동 자립정착금 33,000 27,000 6,000

시비 33,000 27,000 6,000

301 일반보상금 33,000 27,000 6,000

시비 33,000 27,000 6,000

01 사회보장적수혜금 33,000 27,000 6,000

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원

33,000 27,000 6,000경정 33,000,000원

시비 33,000 27,000 6,000

장애아동 입양양육수당 지원 11,664 28,636 △16,972

국 8,165 20,045 △11,880

시비 3,499 8,591 △5,092

301 일반보상금 11,664 28,636 △16,972

국 8,165 20,045 △11,880

시비 3,499 8,591 △5,092

01 사회보장적수혜금 11,664 28,636 △16,972

○장애아동 입양양육수당 지원

11,664 28,636 △16,972경정 11,664,000원

국 8,165 20,045 △11,880

시비 3,499 8,591 △5,092

어린이놀이터 관리 0 3,000 △3,000

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 3,000 △3,000

○어린이놀이터 시설물 보수(1개소) 0 3,000 △3,000경정 0원

아동 공동생활가정 건전육성 4,858 4,818 40

시비 4,858 4,818 40

307 민간이전 4,858 4,818 40

시비 4,858 4,818 40

05 민간위탁금 4,858 4,818 40

○아동 공동생활가정 건전육성

4,858 4,818 40경정 4,858,000원

시비 4,858 4,818 40

감천2동 다목적복지센터 운영 1,950 4,050 △2,100

201 일반운영비 1,950 4,050 △2,100

02 공공운영비 1,950 4,050 △2,100

○전기 및 상수도 등 분리 설치

1,750 3,850 △2,100경정 1,750,000원

입양축하금 지급 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

01 사회보장적수혜금 4,000 0 4,000

○입양축하금 지급 4,000 0 4,0004,000,000원

시비 4,000 0 4,000

청소년지원 및 보호 2,353,264 2,263,464 89,800

광 1,056,000 1,056,000 0

기 27,200 34,313 △7,113

시비 170,500 173,587 △3,087

구비 1,099,564 999,564 100,000

청소년 복지증진 2,353,264 2,263,464 89,800

광 1,056,000 1,056,000 0

기 27,200 34,313 △7,113

시비 170,500 173,587 △3,087

구비 1,099,564 999,564 100,000

특별지원대상 청소년지원 4,000 14,200 △10,200

기 2,800 9,913 △7,113

시비 1,200 4,287 △3,087

301 일반보상금 3,680 13,256 △9,576

기 2,576 9,254 △6,678

시비 1,104 4,002 △2,898

01 사회보장적수혜금 3,680 13,256 △9,576

○특별지원대상 청소년지원 3,680 13,256 △9,576경정 3,680,000원

기 2,576 9,254 △6,678

시비 1,104 4,002 △2,898

307 민간이전 320 944 △624

기 224 659 △435
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 96 285 △189

10 사회복지보조 320 944 △624

○특별지원대상 청소년 상담 지원

320 944 △624경정 320,000원

기 224 659 △435

시비 96 285 △189

다대 청소년 문화의 집(가칭) 건립 2,267,585 2,167,585 100,000

광 1,056,000 1,056,000 0

시비 144,000 144,000 0

구비 1,067,585 967,585 100,000

401 시설비및부대비 1,774,333 1,674,333 100,000

광 1,056,000 1,056,000 0

시비 144,000 144,000 0

구비 574,333 474,333 100,000

01 시설비 1,750,335 1,650,335 100,000

○증축 및 리모델링 1,644,500 1,544,500 100,000경정 1,644,500,000원

광 1,056,000 1,056,000 0

시비 144,000 144,000 0

구비 444,500 344,500 100,000

재무활동(복지정책과) 161,548 159,733 1,815

보전지출 161,548 159,733 1,815

복지정책과 국시비보조금 반환금 161,548 159,733 1,815

802 반환금기타 161,548 159,733 1,815

01 국고보조금반환금 31,868 30,053 1,815

○보훈회관 조성(이자분) 1,815 0 1,8151,815,000원
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